
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Πρωτοβάθμιου Εθνι-
κού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης ΥΠε. Μακε-
δονίας και Θράκης, για το έτος 2021.

2 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης, υπάλ-
λήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, για το 
έτος 2021.

3 Κατανομή εφημεριών ιατρικού προσωπικού, επι-
στημόνων και υπερωριών, νυχτερινών, εξαιρέσι-
μων λοιπού προσωπικού (μονίμου προσωπικού 
και προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτ. δικαί-
ου) Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 7ης ΥΠΕ Κρή-
της για το έτος 2021.

4 Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού προ-
σωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2021.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων - Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Ν.Π.Ι.Δ.).

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτι-
κών Ερευνών για το α’ εξάμηνο 2021. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 660 (1)
   Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Πρωτοβάθμιου Εθνι-

κού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ) της 4ης ΥΠε. Μακε-

δονίας και Θράκης, για το έτος 2021.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ 4ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Α’ 81), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 66156/18-09-2019 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας διορισμού του Τσαλικάκη Δημή-
τριου ως Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης) 
(Υ.Ο.Δ.Δ 761).

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 88 του 
ν. 2071/1992 (Α’ 123), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 194).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 156

1407



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1408 Τεύχος B’ 156/21.01.2021

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 3 του ν. 4238/2014 
«Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 
σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδη-
γίας 011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
(Α’ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 
(Α’ 270), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.89370/19-12-2019 υπουρ-
γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου 
Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: ΩΤ-
6Φ465ΦΥΟ-6ΞΜ).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83710/28.12.2020 με 
ΑΔΑ: ΩΞΕΩ465ΦΥΟ-ΛΕΗ απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας σύμφωνα με την οποία προκαλείται συνολική 
δαπάνη ύψους ενός εκατομμυρίου τριακοσίων πενή-
ντα χιλιάδων (1.350.000,00 €), (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263) 
για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας τριακοσίων πενήντα τριών χιλιάδων 
(353.000) ωρών, για περίπου χίλιους τετρακόσιους τρι-
άντα (1.430) μονίμους υπαλλήλους και υπαλλήλους με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων των Δομών του Πρωτοβάθμιου Εθνικού 
Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Μακεδονίας και Θράκης, για χρονικό διάστημα από 
1-1-2021 έως και 31-12-2021 (Β’ 5881/2020).

11. Το γεγονός ότι οι Δομές του Π.Ε.Δ.Υ. δύναται να 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση και για 7 ημέρες την εβδο-
μάδα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας τρια-
κοσίων πενήντα τριών χιλιάδων (353.000) ωρών, ενός 
εκατομμυρίου τριακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(1.350.000,00 €), για περίπου χίλιους τετρακόσιους τρι-
άντα (1.430) μονίμους υπαλλήλους και υπαλλήλους με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων των Δομών του Πρωτοβάθμιου Εθνικού Δι-
κτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Μακεδονίας και Θράκης, για χρονικό διάστημα από 1-1-
2021 έως και 31-12-2021 για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία τους σε 24ωρη βάση.

Διευκρινίζεται ότι η ανωτέρω υπερωριακή εργασία δε 
θα ξεπερνάει ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες για απογευματινή εργασία (πλην των 
πληρωμάτων ασθενοφόρων του Ε.Κ.Α.Β. για τα οποία δε 
θα ξεπερνάει ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις διακό-
σιες (200) ώρες), τις ενενήντα έξι (96) ώρες για νυκτερινή 
εργασία και τις ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΙΚΑΚΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 677 (2)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης, 

υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά-

κης, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
της 4ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί-

ας και Κ. Α. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμ-
βάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, του ν. 3986/
2011 (Α΄ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες «.... Για 
το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση κα-
θιέρωσης υπερωριακής απασχόλησής τους εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους, μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
ισχύουν από τη δημοσίευσή τους...».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 115) προστέθηκε εδάφιο στο τέλος του 
δεύτερου εδαφίου της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 
12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), σύμφωνα με το οποίο: «Οι 
αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρεσίμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών 
του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργικής 
απόφασης καθιέρωσης εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν 
αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

6. Την υπ’ αρ. 498/07.01.2021 γνωμοδότηση του Διοι-
κητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης περί την της 
ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και έλλει-
ψης προσωπικού.

7. Ότι οι υπάλληλοι της Υπηρεσίας μας που δύναται να 
απασχοληθούν υπερωριακά είναι εκατό τριάντα (130) 
και οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης που προ-
βλέπονται για το έτος 2020 ανέρχονται σε 31.200 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1409Τεύχος B’ 156/21.01.2021

8. Ότι ο χρόνος της ημερήσιας απασχόλησης πέραν 
του κανονικού ωραρίου θα είναι από τις 15.00 μ.μ. μέχρι 
τις 22.00 μ.μ. και θα εξαντλείται μόνο κι όποτε υπάρχουν 
πραγματικές ανάγκες γι’ αυτό.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη η οποία θα είναι εντός των ορίων του προϋπο-
λογισμού έτους 2020 της 4ης Υγειονομικής Περιφέρεια, 
ύψους εκατό ενενήντα δύο χιλιάδων ευρώ (192.000,00€) 
η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 4ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης (Φορέας: Κεντρική Υπηρεσία 
4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης) ως κάτωθι:

- ΚΑΕ:0261,0560=192.000,00€, αποφασίζει:
α) Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης εκατό 

τριάντα (130) μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Μακεδονίας και Θράκης, που θα εργαστούν κατά 
το έτος 2021 σε σύνολο τριάντα μία χιλιάδων διακοσίων 
(31.200) ωρών και την έγκριση της αντίστοιχης δαπά-
νης που ανέρχεται σε εκατό ενενήντα δύο χιλιάδες ευρώ 
(192.000,00 €), (ΚΑΕ 0261, 0560). Το σύνολο των ωρών 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνει τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, εξαμηνιαίως.

β) Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλή-
λων θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή 
και μετά το πέρας του ωραρίου εργασίας, ήτοι: 15.00 μ.μ. 
έως 22.00 μ.μ.

γ) Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχό-
λησης του προσωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, 
την Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, με αναπληρωτή τον Προϊστά-
μενο του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων της 
ίδιας Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιανουαρίου 2021 

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΙΚΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 681 (3)
Κατανομή εφημεριών ιατρικού προσωπικού, επι-

στημόνων και υπερωριών,νυχτερινών, εξαιρέσι-

μων λοιπού προσωπικού (μονίμου προσ/κου και 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτ. δικαίου) 

Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 7ης ΥΠΕ Κρήτης 

για το έτος 2021. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ 7ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 16 της παρ. 5 του άρθρου 3ον ν. 3329/2005 

«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81).

2. Την παρ. 1 του άρθρου τρίτου του Κεφ. Β του ν.  3527/
2007, αναφορικά με την διαίρεση της επικράτειας σε 
επτά Υγειονομικές Περιφέρειες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 σχε-
τικά με τις εφημερίες των Γιατρών (Α’ 297), όπως τροπο-
ποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81),όπως ισχύει μετά τον ν. 3527/2007 (Α’ 25).

5. Τις διατάξεις του ν. 3754/2009 «Ρύθμιση όρων απα-
σχόλησης των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα 
με το π.δ. 76/2005 και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

6. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλ-
λαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31) 
και ιδίως το άρθρο 55 αναφορικά «με βαθμούς ιατρών 
ΕΣΥ-Εφημερίες».

7. Τις διατάξεις του ν. 3984/2011 (Α’ 150) και ιδίως  την 
παρ. 27 του άρθρου 66, αναφορικά με ρυθμίσεις θεμά-
των για τις Εφημερίες Ιατρών Νοσοκομείων και Κέντρων 
Υγείας.

8. Τις διατάξεις του ν. 4052/2012 και ιδίως τις  παρ. 9, 10 
του  άρθρου 6 «Ρύθμιση θεμάτων Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και Εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 41).

9. Τις διατάξεις του ν. 4264/2014 Κεφ.Η’ και ιδίως του  
άρθρου 43 «όρια εφημεριών ιατρών ΕΣΥ και σχετικά 
θέματα» (Α΄ 118).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 Εφη-
μερίες μικτού τύπου και εφημερίες ετοιμότητας (Α’ 21).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 140 του ν. 4472/2017 
(Α΄ 176/2014).(Α΄ 74/2017)».

12. Την υπό στοιχεία 2/52259/ΔΕΠ/19-07-2017 (Β΄  
2990) εγκύκλιο με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4472/2017 (Α΄ 74)».

13. Τις διατάξεις των άρθρων 1-6 του ν. 4498/2017 
(Α’ 172).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 76/2014).

15. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38).

16. Τις διατάξεις των άρθρων 64 και 108 του 
ν. 4486/2017 (Α’ 115).

17. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

18. Την υπό στοιχεία Α4β/Γ.Π. οικ. 66155/18-09-2019 
υπουργική απόφαση (ΥΟΔΔ 761) που αφορά στο διο-
ρισμό της Μπορμπουδάκη Ελένης ως Διοικήτριας της 
7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

19. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 34 του 
ν. 4351/2015 (Α’ 164) σύμφωνα με τις οποίες «μετά το 
πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 12 ν. 4316/2014 
(Α’ 270), προστίθεται δεύτερο εδάφιο ως εξής:

«Ο Διοικητής της ΔΥΠΕ εκδίδει την απόφαση κατα-
νομής και τυχόν ανακατανομής των άνω εγκεκριμένων 
πιστώσεων μεταξύ των Νοσοκομείων εποπτείας του».

20. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.73870/24-12-2020 
(Β’ 5880) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας: 
«Έγκριση κατανομής εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού 
έτους 2021», με την οποία εγκρίθηκε το ποσό των δε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1410 Τεύχος B’ 156/21.01.2021

κατεσσάρων εκατομμυρίων εννιακοσίων χιλιάδων ευρώ (14.900.000,00€) για το έτος 2021 στο σύνολο των Νοσο-
κομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

21. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.83703/28-12-2020 (Β’ 5880) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας:«Εφημερίες 
Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιιών,Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων,Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2021», με την 
οποία εγκρίθηκε το ποσό των οχτακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ (810.000,00€) για το έτος 2021 για το σύνολο των 
Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

22. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020 (Β’ 5881) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας: «Καθι-
έρωση με αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης,νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια», με την οποία εγκρίθηκε το ποσό των πέντε εκατομμυρίων τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (5.300.000,00€) 
για το έτος 2021 στο σύνολο των Νοσοκομείων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης.

23. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τους κάτωθι ΚΑΕ εξόδων των προϋπολογισμών των Νοσηλευτικών 
ιδρυμάτων αρμοδιότητας της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης:

• ΚΑΕ 277 - Αποζημίωση εφημεριών,
• ΚΑΕ261 - Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία,
• ΚΑΕ263 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, αποφασίζουμε:
Α. Την έγκριση κατανομής εφημεριών για περίπου 1.681 Ιατρούς των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 7ης Υ.ΠΕ,σύμ-

φωνα με την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.73870/24-12- 2020 (Β’ 5880) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, για το έτος 2021, 
ως ακολούθως:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΙΑΤΡΩΝ ΔΑΠΑΝΗ

Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Ν/κη Μονάδα Γ.Ν. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 110 1.015.000,00 €

Ν/κη Μονάδα Γ.Ν. - Κ.Υ. ΙΕΑΠΕΤΡΑΣ 63 700.000,00 €

Ν/κη Μονάδα Γ.Ν. - Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ 80 700.000,00 €

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 600 4.780.000,00 €

Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ - ΠΑΝΑΝΕΙΟ» 390 3.150.000,00 €

Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 280 2.905.000,00 €

Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 140 1.440.000,00 €

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ» ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 18 210.000,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.681 14.900.000,00 €

Β. Την έγκριση κατανομής για την αποζημίωση εφημεριών για περίπου 118 υπαλλήλους και 8.813 περίπου ημέρες 
εφημερίας, Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 7ης Υ.ΠΕ. 
Κρήτης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.83703/28-12- 2020 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας για 
το έτος 2021 (Β΄ 5880) ως ακολούθως:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ

Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Ν/κη Μονάδα Γ.Ν. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 6 400 42.500,00 €

Ν/κη Μονάδα Γ.Ν. - Κ.Υ. ΙΕΑΠΕΤΡΑΣ 2 240 17.000,00 €

Ν/κη Μονάδα Γ.Ν. - Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ 1 72 8.500,00 €

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 42 3.000 264.000,00 €

Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ - ΠΑΝΑΝΕΙΟ» 21 1.713 145.000,00 €

Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 34 2.260 255.000,00 €

Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 12 1.128 78.000,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 118 8.813 810.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1411Τεύχος B’ 156/21.01.2021

Γ. Την έγκριση κατανομής υπερωριακής απασχόλησης ,νυχτερινών και εξαιρεσίμων για περίπου 4.568 υπαλλήλους 
και 2.132.523 περίπου ώρες, του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83707/28-12-2020 
(Β΄ 5881) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, για το έτος 2021, ως ακολούθως:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ

Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Ν/κη Μονάδα Γ.Ν. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 390 190.000 390.000,00 €

Ν/κη Μονάδα Γ.Ν. - Κ.Υ. ΙΕΑΠΕΤΡΑΣ 185 100.000 230.000,00 €

Ν/κη Μονάδα Γ.Ν. - Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ 230 105.000 225.000,00 €

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1.550 708.000 1.978.000,00 €

Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ - ΠΑΝΑΝΕΙΟ» 855 455.123 950.000,00 €

Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 845 353.900 975.000,00 €

Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 455 200.000 500.000,00 €

Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 58 20.500 52.000,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 4.568 2.132.523 5.300.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Ιανουαρίου 2021

H Διοικήτρια

ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 78 (4)
Έγκριση εφημεριών μόνιμου επιστημονικού προ-

σωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας για το 

α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.)

  Έχοντας υπόψη:
1) Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.36656/12.6.2020 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 
Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 449), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

2) Την υπό στοιχεία Α3β/οικ. 58824/02-8-2016 από-
φαση των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών 
«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)» 
(Β’ 2597).

3) Το απόσπασμα πρακτικού της υπό στοιχεία 
10ης/25.6.2020/θέμα 5 (ΑΔΑ: 6ΘΝ1ΟΡΕ3-Δ6Β) συνε-
δρίασης του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α. «Εξουσιοδότηση του Προ-
έδρου του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α. για την έκδοση αποφάσεων 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της 
παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005».

4) Τις διατάξεις:
α. της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3402/2005 (Α’ 258), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 29 του 
ν. 3868/2010 (Α’ 129),

β. της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005 (Α’ 258) 
που προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38),

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
δ. του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115).
5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., αποφασίζουμε:
εγκρίνουμε για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 τις εφη-

μερίες του κάτωθι απασχολούμενου επιστημονικού προ-
σωπικού του Ε.ΚΕ.Α. ως εξής:

α) μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, για σαράντα οκτώ (48) 
ημέρες εφημερίας έναντι δαπάνης ύψους επτά χιλιάδων 
τριακοσίων ευρώ (€7.300,00) και πέντε (5) μόνιμων υπαλ-
λήλων, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Χημικών - Βιοχημικών - Βι-
ολόγων για εκατόν ογδόντα μία (181) ημέρες εφημερίας 
έναντι δαπάνης ύψους είκοσι οκτώ χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (€ 28.600,00).

Για τον σκοπό αυτό έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 0261 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 
2021 πίστωση ύψους εκατόν ενενήντα χιλιάδων ευρώ 
(€190.000,00).

β) Ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου ΠΕ, κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, 
για σαράντα δύο (42) ημέρες εφημερίας έναντι δαπάνης 
ύψους έξι χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (€ 6.700,00).

Για τον σκοπό αυτό έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 0277 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 
2021 πίστωση ύψους είκοσι χιλιάδων ευρώ (€ 20.000,00).

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 
αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια των εγγεγραμμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με Απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 
πρόταση του οικείου διατάκτη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1412 Τεύχος B’ 156/21.01.2021

Οι ως εφημερίες θα πραγματοποιούνται με ευθύνη 
των κατά περίπτωση προϊστάμενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 4 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 237/29-12-2020 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 

Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων - Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Ν.Π.Ι.Δ.). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ - Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Ν.Π.Ι.Δ.)  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 2637/1998 (Α’ 200), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον Κανονισμό Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λει-

τουργίας των Υπηρεσιών του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Β΄ 684/2011). 
3. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Β΄ 836/2003) 
4. Την υπ’ αρ. 2642/294319/15-11-2019 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  975), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 2064/312278/06-11-2020 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 941).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’  314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν.  4354/2015 
(Α’ 176) σύμφωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου 
εφαρμόζονται από 1.1.2016 στον Οργανισμό. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», όπως ισχύει. 

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015. 

8. Την έγκαιρη αντιμετώπιση των επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, όπως: 

- Συντονισμός Κοινοτικών Ελέγχων και παρακολούθη-
ση των Ευρωπαϊκών θεμάτων 

- Διοικητική Υποστήριξη Γραφείου Διοίκησης 
- Προπαρασκευή των συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου 
- Ενημέρωση και πληροφόρηση των πολιτών 
- Προγραμματισμός-Συντονισμός συγχρηματοδοτού-

μενων έργων 
- Ολοκλήρωση εσωτερικών ελέγχων 
- Διαχείριση προσωπικού-προσλήψεις τακτικού και 

έκτακτου προσωπικού 
- Διεξαγωγή διαγωνισμών προμηθειών-παρακολού-

θηση προϋπολογισμού 
- Εκτέλεση προϋπολογισμού των λογαριασμών ΕΓΤΕ, 

ΕΓΤΑΑ, ΕΤΑ. 
- Ανάκτηση αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών 
- Σχεδιασμός-οργάνωση και αξιολόγηση τεχνικών 

ελέγχων 
- Παρακολούθηση-εποπτεία και έλεγχος για την πλη-

ρωμή των έργων αγροτικής ανάπτυξης και αλιείας 
- Διαχείριση διαδικασιών άμεσων ενισχύσεων και αγο-

ράς που περιλαμβάνουν τον Πυλώνα Ι 
- Διαχείριση της πληροφοριακής και επικοινωνιακής 

υποδομής του Οργανισμού 
- Συντήρηση και ανάπτυξη εφαρμογών 
- Διενέργεια διοικητικών και επιτόπιων ελέγχων 
9. Την υπ’ αρ. 597/05-01-2021 βεβαίωση ύπαρξης πι-

στώσεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκλη-
θεί από την υπερωριακή εργασία 255 υπαλλήλων του 
Οργανισμού. 

10. Την από 18-12-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήρι-
ξης του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., αποφασίζουμε ομόφωνα: 

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για 255 υπαλλήλους του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων, κατά το Α’ εξάμηνο έτους 
2021 και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, για τους υπαλλή-
λους των οργανικών μονάδων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και των Περιφερειακών Διευθύνσεων, ως εξής: 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ
ΩΡΩΝ

(ΕΞΑΜΗΝΟ) 
Γραφείο Ευρωπαϊκών 
Θεμάτων, Επικοινωνίας 
και Δημοσίων Σχέσεων 3 180 
Γραφείο Διοίκησης και 
Γραμματείας Δ.Σ. 5 480 
Γραφείο Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη 2 80 
Μονάδα Ανάπτυξης 
και Εφαρμογής 
Συγχρηματοδοτούμενων 
Έργων 1 60 
Διεύθυνση Εσωτερικού 
Ελέγχου 3 120
Διεύθυνση Διοικητικής 
και Οικονομικής 
Υποστήριξης 30 2900



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1413Τεύχος B’ 156/21.01.2021

Διεύθυνση Πληρωμών 
Αγροτικών Ενισχύσεων 21 1160
Διεύθυνση Τεχνικών 
Ελέγχων 24 1960
Διεύθυνση Άμεσων 
Ενισχύσεων και Αγοράς 35 2660
Διεύθυνση Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Αλιείας 19 1380
Διεύθυνση 
Πληροφορικής 19 1920
Περιφερειακή 
Διεύθυνση 
Μακεδονίας -Θράκης 30 1200
Περιφερειακή 
Διεύθυνση Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας 5 200
Περιφερειακή 
Διεύθυνση 
Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας - 
Ιονίου 25 1000
Περιφερειακή 
Διεύθυνση 
Θεσσαλίας -Στερεάς 
Ελλάδας 20 800
Περιφερειακή 
Διεύθυνση Κρήτης 5 200
Περιφερειακή 
Διεύθυνση 
Αττικής -Αιγαίου 8 320

ΣΥΝΟΛΟ 255 16620
Η δαπάνη μισθοδοσίας που προκαλείται ανέρχεται σε 

συνολικό ύψος 103.376,40€. 
Η κατανομή των ωρών ανά υπάλληλο και η περιγραφή 

των απαιτούμενων εργασιών θα πραγματοποιούνται με 
ευθύνη του Γενικού Διευθυντή, για τις Μονάδες Υπο-
στήριξης της Διοίκησης και τη Μονάδα Ανάπτυξης και 
Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Έργων, ενώ για τις 
υπόλοιπες οργανικές μονάδες, με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων. 

Β. Την εξουσιοδότηση του Γενικού Διευθυντή του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για την έκδοση αποφάσεων έγκρισης της 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Οργανισμού, ονο-
μαστικά, στο πλαίσιο των ανωτέρω ωρών, βάσει των 
υπηρεσιακών αναγκών. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΑΠΑΣ 

   Αριθμ. απόφ. 68/17/23-12-2020  (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευ-

τικών Ερευνών για το α’ εξάμηνο 2021. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη: 
1. την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της Ε.Α.Γ.Μ.Ε., 
2. τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015,
3. τις διατάξεις του μέρους Β’ του ν. 4602/2019,
4. την άποψη του Ειδικού Νομικού Συμβούλου της 

Διοίκησης, 
5. την ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του Δ.Σ.,  

αποφασίζει 
Εγκρίνει κατά πλειοψηφία - απέχοντος του εκπροσώ-

που των εργαζομένων Γ. Βουγιουκαλάκη, δεδομένου ότι 
δήλωσε από την 1η Συνεδρίαση έτους 2019 του Δ.Σ. της 
ΕΑΓΜΕ ότι απέχει της ψηφοφορίας: 

1. Την υπερωριακή απασχόληση για δύο οδηγούς για 
το α’ εξάμηνο 2021. 

2. Την υπερωριακή απασχόληση για την Προϊσταμένη 
του γραφείου Γενικού Διευθυντή, την Προϊσταμένη του 
Γρ. αναπλ. Γενικού Διευθυντή Διοικ/κών και Οικον/κών, 
ένα υπηρεσιακό στέλεχος του Γρ. Γενικού Διευθυντή και, 
το α’ εξάμηνο του 2021. 

3. Την υπερωριακή απασχόληση για τον γραμματέα 
του Δ.Σ. της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. κατά το α’ εξάμηνο 2021. 

4. Την υπερωριακή απασχόληση ενός υπηρεσιακού 
στελέχους του γραφείου προμηθειών της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. κατά 
το α’ εξάμηνο 2021. 

μέχρι το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο των 120 ωρών 
ανά εξάμηνο. ΑΔΑ: 6Ζ3246ΜΗΠ8-ΛΩΦ 

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα απόφα-
ση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 5.700,00 € για 
τις περιπτώσεις 1, 2, 3 και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. και στο ποσό των 615,00 € 
για την περίπτωση 4 που θα βαρύνει το Υποέργο 3 «Δρά-
σεις για την Αξιοποίηση Πρωτογενών και Δευτερογενών 
Ορυκτών Πόρων - ΔΥΟΠΥ» της Πράξης με τίτλο «Με-
λέτες και έρευνες στήριξης του ενεργειακού τομέα της 
βιομηχανίας και της επιχειρηματικότητας - ΟΠΥΓΕΚ», με 
κωδικό ΟΠΣ 5003300, και ειδικότερα τα ακόλουθα Πα-
κέτα Εργασίας του παραπάνω Υποέργου: ΠΕ_1 «Έρευνα 
για Μεταλλικές ΟΠΥ». Ενέργεια Ε1_1, Ε1_2, Ε1_3 και στο 
ΠΕ_2 «Έρευνα για Μη Μεταλλικές ΟΠΥ». Ενέργεια Ε2_1, 
Ε2_2, Ε2_3, Ε2_4. 

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης να 
πιστοποιούνται από την αρμόδια Υ.Μ. (Δ.Υ.Μ.- Δ.Ο.Δ.Υ.). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΛΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1414 Τεύχος B’ 156/21.01.2021

*02001562101210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-22T12:47:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




